
 

 

UCHWAŁA NR V/25/2024 

RADY GMINY JANOWO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz 

ustalenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 888), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 70 ze zm.) w związku z art. 9, art. 28 §4, art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa przez inkasentów. 

§ 2. Inkasentami podatków i opłat, o których mowa w §1, są sołtysi danego sołectwa tj. odpowiednio: 

1. Pani Małgorzata Smolarczyk zam. Więckowo - na terenie sołectwa Więckowo, obejmującego 

miejscowości Więckowo i Zdrojek, 

2. Pan Dariusz Wójtów zam. Zawady - na terenie sołectwa Zawady obejmującego miejscowości Zawady, 

Grabowo i Grabówko, 

3. Pan Andrzej Chmielewski zam. Rembowo - na terenie sołectwa Rembowo, obejmującego miejscowość 

Rembowo, 

4. Pani Katarzyna Halicka zam. Wichrowiec - na terenie sołectwa Wichrowiec, obejmującego miejscowość 

Wichrowiec, 

5. Pani Maria Sobania zam. Szczepkowo-Giewarty - na terenie sołectwa Szczepkowo-Giewarty, 

obejmującego miejscowość Szczepkowo-Giewarty, 

6. Pani Małgorzata Ługacz zam. Muszaki - na terenie sołectwa Muszaki, obejmującego miejscowość 

Muszaki, Ulesie i Uścianek, 

7. Pani Wanda Wiljam zam. Ryki-Borkowo - na terenie sołectwa Ryki-Borkowo obejmującego 

miejscowość Ryki-Borkowo, 

8. Pani Małgorzata Zygnerska zam. Janowo - na terenie sołectwa Janowo, obejmującego miejscowość 

Janowo, 

9. Pani Żaneta Zybert zam. Komorowo - na terenie sołectwa Komorowo, obejmującego miejscowość 

Komorowo i Łomno, 

10. Pan Tadeusz Iśkiewicz zam. Zembrzus- Mokry Grunt - na terenie sołectwa Zembrzus -Mokry Grunt, 

obejmującego miejscowość Zembrzus-Mokry Grunt, 
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11. Pani Justyna Okraska zam. Szemplino-Wielkie - na terenie sołectwa Szemplino-Wielkie, obejmującego 

miejscowość Szemplino-Wielkie, 

12. Pani Dorota Zbyszyńska zam. Szemplino-Czarne - na terenie sołectwa Szemplino-Czarne obejmującego 

miejscowość Szemplino-Czarne, 

13. Pani Anna Krystkiewicz zam. Jagarzewo - na terenie sołectwa Jagarzewo, obejmującego miejscowość 

Jagarzewo, 

14. Pani Halina Gabryś zam. Róg - na terenie sołectwa Róg, obejmującego miejscowości Róg, Puchałowo 

i Ruskowo, 

15. Pani Zuzanna Płoska zam. Zachy - na terenie sołectwa Zachy obejmującego miejscowość Zachy. 

§ 3. 1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. Umocowanie inkasenta do podejmowania czynności, o których mowa w §1, wygasa z chwilą utraty 

prawa do pełnienia funkcji Sołtysa. 

§ 4. Ustala się, że terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym 

zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku winna nastąpić. Wpłaty inkasent dokonuje na 

rachunek bankowy organu podatkowego, którego obsługę prowadzi Urząd Gminy Janowo. 

§ 5. Zobowiązuje się inkasentów do doręczenia decyzji wydanych przez organ podatkowy. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 

podatników bezpośrednio na rachunek bankowy organu podatkowego. 

§ 7. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od zainkasowanych osobiście należności 

określonych w § 1. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 15 dni od terminu płatności określonego  

w § 4, na rachunek bankowy wskazany przez inkasenta. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VI/32/2019 Rady Gminy Janowo z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie poboru 

w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia 

za inkaso. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Janowo 

Joanna Dymkowska 
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